
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림기획관리

단위: 산림생태관광 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 19,223,031 16,499,575 2,723,456

국 2,776,876 2,844,226 △67,350

도 1,398,643 1,418,098 △19,455

군 15,047,512 12,237,251 2,810,261

산림기획관리 4,312,463 2,487,034 1,825,429

국 31,248 31,248 0

도 25,213 25,213 0

군 4,256,002 2,430,573 1,825,429

산림생태관광 2,899,090 2,189,090 710,000

백암숲체험장 운영관리 1,074,630 364,630 710,000

401 시설비및부대비 745,000 75,000 670,000

01 시설비 745,000 75,000 670,000

○백암숲체험교육장 하수도원인자부담금납부 70,000 0 70,000

○백암온천생태공원 분재원작업장 증축공사 600,000 0 600,000

○백암온천생태공원 계단설치 실시설계비(전액

감) 0 12,000 △12,000

○백암온천생태공원 석축보강공사 12,000 0 12,000

405 자산취득비 207,950 167,950 40,000

01 자산및물품취득비 207,950 167,950 40,000

○백암숲체험교육장 운영비품 구입

40,000 0 40,00040,000원*1,000종

태풍피해복구사업 1,128,648 13,219 1,115,429

도 13,219 13,219 0

군 1,115,429 0 1,115,429

태풍미탁 피해복구(산림청기타) 48,648 13,219 35,429

도 13,219 13,219 0

군 35,429 0 35,429

401 시설비및부대비 48,648 13,219 35,429

도 13,219 13,219 0

군 35,429 0 35,429

01 시설비 48,648 13,219 35,429

○산림 시설물 재해복구사업(휴양림) 35,429 0 35,429

태풍미탁 피해복구(산사태) 1,080,000 0 1,080,000

401 시설비및부대비 1,080,000 0 1,080,000

01 시설비 1,080,000 0 1,080,000

○산사태 재해복구사업(울진읍/9개소) 73,080 0 73,080

○산사태 재해복구사업(평해읍/12개소) 61,270 0 61,270

○산사태 재해복구사업(북면/42개소) 179,542 0 179,542

○산사태 재해복구사업(근남면/32개소) 174,058 0 174,058

○산사태 재해복구사업(매화면/24개소) 133,320 0 133,320

○산사태 재해복구사업(기성면/23개소) 324,667 0 324,667

○산사태 재해복구사업(온정면/7개소) 44,987 0 44,987
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부서: 산림녹지과

정책: 산림기획관리

단위: 태풍피해복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산사태 재해복구사업(죽변면/10개소) 68,921 0 68,921

○산사태 재해복구사업(후포면/3개소) 20,155 0 20,155

산림경영기반구축 5,392,483 5,387,163 5,320

국 1,478,231 1,545,581 △67,350

도 559,848 579,303 △19,455

군 3,354,404 3,262,279 92,125

산림자원조성 957,267 909,747 47,520

국 265,581 265,581 0

도 187,648 187,648 0

군 504,038 456,518 47,520

임도보수 및 유지관리 84,040 36,520 47,520

201 일반운영비 51,880 4,360 47,520

01 사무관리비 51,480 3,960 47,520

○임도보수 장비 임차료(태풍피해복구)

51,480 3,960 47,520경정 660,000원*6일*13개소

산림산업육성 4,157,856 4,290,056 △132,200

국 1,197,628 1,264,978 △67,350

도 361,840 381,295 △19,455

군 2,598,388 2,643,783 △45,395

숲가꾸기(사회적일자리) 244,970 377,170 △132,200

국 124,160 191,510 △67,350

도 36,243 55,698 △19,455

군 84,567 129,962 △45,395

101 인건비 229,155 342,355 △113,200

국 114,577 171,177 △56,600

도 34,374 51,354 △16,980

군 80,204 119,824 △39,620

04 기간제근로자등보수 229,155 342,355 △113,200

○산림바이오매스 수집단(8명)

162,225 275,425 △113,200경정 162,225,000원

국 81,112 137,712 △56,600

도 24,334 41,314 △16,980

군 56,779 96,399 △39,620

206 재료비 12,465 28,965 △16,500

국 6,233 14,483 △8,250

도 1,869 4,344 △2,475

군 4,363 10,138 △5,775

01 재료비 12,465 28,965 △16,500

○소모성 재료구입 12,465 28,965 △16,500경정 12,465,000원

국 6,233 14,483 △8,250

도 1,869 4,344 △2,475

군 4,363 10,138 △5,775

301 일반보전금 3,350 5,850 △2,500

국 3,350 5,850 △2,500

09 행사실비지원금 3,350 5,850 △2,500
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부서: 산림녹지과

정책: 산림경영기반구축

단위: 산림산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산림바이오매스 수집단 교육비(8명)

2,000 4,500 △2,500경정 2,000,000원

국 2,000 4,500 △2,500

산림재해예방 277,360 187,360 90,000

국 15,022 15,022 0

도 10,360 10,360 0

군 251,978 161,978 90,000

사방사업 175,074 85,074 90,000

308 자치단체등이전 175,074 85,074 90,000

07 자치단체간부담금 175,074 85,074 90,000

○사방사업 부담금 175,074 85,074 90,000경정 175,074,000원

산림재해일자리(산사태) 37,556 37,556 0

국 15,022 15,022 0

도 6,760 6,760 0

군 15,774 15,774 0

101 인건비 24,102 23,406 696

국 9,640 9,362 278

도 4,338 4,213 125

군 10,124 9,831 293

04 기간제근로자등보수 24,102 23,406 696

○2020년 산사태현장예방단 24,102 23,406 696경정 24,102,000원

국 9,640 9,362 278

도 4,338 4,213 125

군 10,124 9,831 293

201 일반운영비 12,904 13,600 △696

국 5,162 5,440 △278

도 2,323 2,448 △125

군 5,419 5,712 △293

01 사무관리비 9,304 10,000 △696

○산사태현장예방단 운영 차량 임차

9,304 10,000 △696경정 9,304,000원

국 3,722 4,000 △278

도 1,675 1,800 △125

군 3,907 4,200 △293

산림환경보존 5,713,343 5,592,809 120,534

국 1,214,480 1,214,480 0

도 792,207 792,207 0

군 3,706,656 3,586,122 120,534

산불방지대책 3,140,300 3,110,300 30,000

국 544,031 544,031 0

도 457,808 457,808 0

군 2,138,461 2,108,461 30,000

산불진화체계 구축 및 운영(자본) 438,450 408,450 30,000

국 163,380 163,380 0

도 73,521 73,521 0

군 201,549 171,549 30,000
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부서: 산림녹지과

정책: 산림환경보존

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 430,000 400,000 30,000

국 160,000 160,000 0

도 72,000 72,000 0

군 198,000 168,000 30,000

01 시설비 421,117 391,117 30,000

○산불방지지원센터(1개소)

421,117 391,117 30,000경정 421,117,000원

국 160,000 160,000 0

도 72,000 72,000 0

군 189,117 159,117 30,000

산림병해충방제 1,371,590 1,371,590 0

국 512,540 512,540 0

도 229,443 229,443 0

군 629,607 629,607 0

산림재해일자리(산림병해충) 88,628 91,708 △3,080

국 44,314 45,854 △1,540

도 13,294 13,756 △462

군 31,020 32,098 △1,078

405 자산취득비 0 3,080 △3,080

국 0 1,540 △1,540

도 0 462 △462

군 0 1,078 △1,078

01 자산및물품취득비 0 3,080 △3,080

○방제장비 구입(전액감) 0 3,080 △3,080

국 0 1,540 △1,540

도 0 462 △462

군 0 1,078 △1,078

산림재해일자리(산림병해충)(자본) 3,080 0 3,080

국 1,540 0 1,540

도 462 0 462

군 1,078 0 1,078

405 자산취득비 3,080 0 3,080

국 1,540 0 1,540

도 462 0 462

군 1,078 0 1,078

01 자산및물품취득비 3,080 0 3,080

○방제장비 구입 3,080 0 3,080

국 1,540 0 1,540

도 462 0 462

군 1,078 0 1,078

임산물 소득증진 576,532 556,532 20,000

국 127,909 127,909 0

도 57,559 57,559 0

군 391,064 371,064 20,000

금강송 송이축제 240,000 220,000 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000
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부서: 산림녹지과

정책: 산림환경보존

단위: 임산물 소득증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○금강송 송이축제 타당성조사 용역 20,000 0 20,000

야생동식물 보호 및 관리 434,034 363,500 70,534

국 30,000 30,000 0

도 38,250 38,250 0

군 365,784 295,250 70,534

야생동물 피해방지단 130,534 60,000 70,534

101 인건비 54,234 0 54,234

04 기간제근로자등보수 54,234 0 54,234

○사체처리반 인건비 54,234 0 54,23469,000원*6명*131일

201 일반운영비 65,300 51,000 14,300

01 사무관리비 14,300 0 14,300

○사체처리 장비임차료 14,300 0 14,300550,000원*1대*26일

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○사체처리 자재구입 2,000 0 2,000

공원녹지조성 1,848,666 1,298,666 550,000

국 10,417 10,417 0

도 8,625 8,625 0

군 1,829,624 1,279,624 550,000

연도변 가꾸기 996,088 496,088 500,000

아름다운 연도변 가꾸기 996,088 496,088 500,000

401 시설비및부대비 920,000 420,000 500,000

01 시설비 917,140 417,140 500,000

○가로수 유지·관리 풀베기 사업

520,000 20,000 500,000경정 520,000,000원

특색있는 가로수 식재관리 506,396 456,396 50,000

도 1,500 1,500 0

군 504,896 454,896 50,000

가로수 시비 및 병해충방제 150,000 100,000 50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○가로수 방역방제차 구입 50,000 0 50,00050,000,000원*1대

재무활동(산림녹지과) 222,173 0 222,173

보전지출 222,173 0 222,173

보전지출(반환금) 222,173 0 222,173

802 반환금기타 222,173 0 222,173

01 국고보조금반환금 160,166 0 160,166

○2018년 야생동물피해예방사업 6,915 0 6,915

○2018년 청정임산물이용증진 153,000 0 153,000

○2018년 숲가꾸기사업 이자 251 0 251
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 62,007 0 62,007

○2018년 숲가꾸기사업 이자 83 0 83

○2018년 자연휴양림환경개선사업 28,000 0 28,000

○2018년 야생동물피해예방사업 1,859 0 1,859

○2018년 야생동식물보호사업 6,890 0 6,890

○2018년 권역별순환수렵장 운영비 지원사업 175 0 175

○2019년 송이축제 도비보조금 25,000 0 25,000
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